АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2025 № 72

Об утверждении Порядка организации деятельности структурных подразделений
Администрации городского округа Стрежевой при обращении ресурсоснабжающих

организаций по вопросу осуществления технологического присоединения к
электрическим сетям на территории городского округа Стрежевой

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации

от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и
повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации», распоряжения Администрации Томской области от 01.03.2017
№ 121-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Внедрение в
Томской области целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и
повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»

1. Утвердить Порядок организации деятельности структурных
подразделений Администрации городского округа Стрежевой при обращении
ресурсоснабжающих организаций по вопросу осуществления технологического
присоединения к электрическим сетям на территории городского округа Стрежевой
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и
безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой.

И.о. Мэра городского округа                                                                       М.А. Дягилев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
городского округа Стрежевой
от 02.04.2025 № 72

Порядок организации деятельности структурных подразделений Администрации
городского округа Стрежевой при обращении ресурсоснабжающих организаций по
вопросу осуществления технологического присоединения к электрическим сетям

на территории городского округа Стрежевой

1. Порядок организации деятельности структурных подразделений
Администрации городского округа Стрежевой при обращении ресурсоснабжающих
организаций по вопросу осуществления технологического присоединения к
электрическим сетям на территории городского округа Стрежевой (далее -

Порядок) регламентирует взаимодействие Управления имущественных и
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой (далее –

УИиЗО),  отдела безопасности проживания и гражданской обороны Управления
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой (далее – отдел безопасности проживания и гражданской
обороны УГХиБП) и отдела строительства и капитального ремонта Управления
городского хозяйства и безопасности проживания Администрации городского
округа Стрежевой (далее – отдел строительства и капитального ремонта УГХиБП)
при обращении ресурсоснабжающих организаций по вопросу осуществления
технологического присоединения к электрическим сетям на территории городского
округа Стрежевой.

2. Целью настоящего Порядка является организация процедуры выдачи
Администрацией городского округа Стрежевой разрешения на использование
земель или земельного участка, порубочного билета и (или) разрешения на
пересадку деревьев и кустарников, разрешения на осуществление земляных работ
для осуществления технологического присоединения к электрическим сетям на
территории городского округа Стрежевой по принципу «одного окна».

3. Уполномоченным органом на выдачу разрешения на использование земель
или земельного участка является УИиЗО.

4. Уполномоченным органом на выдачу порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку деревьев и кустарников является отдел безопасности
проживания и гражданской обороны УГХиБП.

5. Уполномоченным органом на выдачу разрешения на осуществление
земляных работ является отдел строительства и капитального ремонта УГХиБП.

6. Для осуществления технологического присоединения к электрическим
сетям на территории городского округа Стрежевой необходимо получение
указанных разрешений ресурсоснабжающей организацией (далее – заявитель).
С целью получения разрешений заявитель представляет в приемную Мэра

городского округа Стрежевой по адресу: Томская область,
г. Стрежевой, ул. Ермакова 46А (далее – Приемная) следующие документы:

1) заявление о выдаче разрешения на использование земель или земельного
участка с приложением документов, соответствующих требованиям
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Стрежевой, без предоставления
земельных участков и установления сервитута», утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 25.03.2016 № 193, или
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности городского округа Стрежевой или
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на
территории муниципального образования городской округ Стрежевой, для
размещения отдельных видов объектов, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 08.04.2019 № 249;

2) заявление на выдачу разрешения на осуществление земляных работ с
приложением документов, соответствующих требованиям Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ на земельных участках, находящихся в
распоряжении городского округа Стрежевой», утвержденного постановлением
Администрации городского округа Стрежевой от 23.03.2016 № 179;

3) заявление на выдачу порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников с приложением документов, соответствующих
требованиям Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников на территории городского округа Стрежевой», утвержденного
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 27.11.2018

№ 873.

7. Документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, регистрируются в
Приемной и направляются в течение 1 рабочего дня с даты поступления  в
уполномоченный орган : УИиЗО; отдел безопасности проживания и гражданской
обороны УГХиБП; отдел строительства и капитального ремонта УГХиБП.

8. В течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и документов,
указанных в подпункте 1 пункта 6 настоящего Порядка, УИиЗО уведомляет отдел
безопасности проживания и гражданской обороны УГХиБП и отдел строительства
и капитального ремонта УГХиБП посредством телефонограммы и/или
направлением по электронной почте информации о принятом решении по вопросу
предоставления муниципальной услуги и направляет решение заявителю способом,
указанным в заявлении.

9. Отдел безопасности проживания и гражданской обороны УГХиБП
принимает решение о выдаче порубочного билета и (или) оформляет разрешение
на пересадку деревьев и кустарников /об отказе в выдаче порубочного билета и
(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников и направляет его заявителю
способом, указанным в заявлении, не позднее 5 рабочего дня после поступления
заявления и документов, указанных в подпункте 3 пункта 6 настоящего Порядка.

10. Отдел строительства и капитального ремонта УГХиБП в течение
5 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в
подпункте 2 пункта 6 настоящего Порядка, принимает решение о предоставлении
разрешения на осуществление земляных работ / об отказе в предоставлении
разрешения на осуществление земляных работ) и направляет его заявителю
способом, указанным в заявлении.

11. Общий срок выдачи разрешений, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка по принципу «одного окна», не превышает 5 рабочих дней со дня
поступления в Приемную заявлений и прилагаемых к ним документов.